Respondeu nossa consulta informando que, neste momento, não possui disponibilidade para 

realização do concurso público. 

Fundação para o Vestibular 

da Universidade Estadual 

Paulista “Júlio de Mesquita 

Filho” (VUNESP) CNPJ: 

51.962.678/0001-96 

Para até 2.000 (dois mil) candidatos inscritos: Valor fixo de R$ 310.600,00 (trezentos e dez mil e 

seiscentos reais); 

De 2.001 (dois mil e um) a 3.000 (três mil) candidatos inscritos: Valor fixo de R$ 353.600,00 

(trezentos e cinquenta e três mil e seiscentos reais); 

De 3.001 (três mil e um) a 4.000 (quatro mil) candidatos inscritos: Valor fixo de R$ 396.600,00 

(trezentos e noventa e seis mil e seiscentos reais); 

De 4.001 (quatro mil e um) a 5.200 (cinco mil e duzentos) candidatos inscritos: Valor fixo de R$ 

448.000,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil reais); 

Acima de 5.200 (cinco mil e duzentos) inscritos: Valor fixo de R$ 448.000,00 (quatrocentos e 

quarenta e oito mil reais) acrescidos de R$ 43,00 (quarenta e três reais) por candidato inscrito 

excedente (pagante e isento), independentemente da escolaridade do cargo. 

Instituto AOCP Para até 5.200 (cinco mil e duzentos) candidatos homologados: Valor global fixo de R$ 

280.800,00 (duzentos e oitenta mil e oitocentos reais). 

Na hipótese de o número de candidatos ultrapassar a quantidade de 5.200 (cinco mil e duzentos), 

será cobrado o valor de R$ 49,00 (quarenta e nove reais) por candidato excedente. 

Instituto Avalia Valor global para até 5.200 (cinco mil e duzentos) inscritos: R$ 249.600,00 (Duzentos e quarenta 

e nove mil e seiscentos reais). 

Instituto Brasileiro de 

Administração Municipal 

(IBAM) 

Até a presente data, não respondeu a nossa consulta. 

4.1.6. As obrigações da Contratada e Contratante estão previstas neste Termo de Referência. 

Sustentabilidade: 

4.2. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem

[...]

Caberá à Contratada realizar a convocação dos candidatos para a prova objetiva, bem como 

providenciar a divulgação dos resultados inerentes. 

5.5.1. Tendo em vista a impossibilidade de estimar com precisão o número de participantes do 

concurso, projeta-se um quantitativo aproximado de 5.200 (cinco mil e duzentos) candidatos 

inscritos. Ressalta-se que esse número poderá ser ajustado, para mais ou para menos, 

conforme a demanda verificada durante o período de inscrições. 

5.5.2. No preço cotado devem estar incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

[...]

Etapa III - 20% (vinte por cento) em até 10 (dez) dias após a conclusão dos trabalhos. 

7.40. O contratado emitirá nota fiscal correspondente ao valor da antecipação de pagamento ao valor 

da Etapa, tão logo as condicionantes do item 7.43.1 forem efetivas, para que o contratante 

efetue o pagamento antecipado. 

7.40.1. R$ 140.400,00 (cento e quarenta mil e quatrocentos reais) em até 10 (dez) dias após 

a homologação das inscrições. 

7.41. O valor descrito no item “7.44.1” poderá ser majorado, na hipótese de o número de candidatos 

ultrapassar a quantidade de 5.200 (cinco mil e duzentos), momento em que será cobrado o valor 

de R$ 49,00 (quarenta e nove reais) por candidato excedente. 

7.42. Após o recebimento das informações pela área demandante, deverá ser encaminhado à 

Coordenação de Gestão Financeira e Contábil (CGFC) um Ofício contendo, no mínimo, as

[...]

b) o empenho a ser utilizado; 

c) o documento (recibo/nota fiscal/fatura/documento idôneo) que gerou o 

pedido de antecipação; 

d) dados bancários da empresa. 

7.43. Para as etapas seguintes do contrato, a antecipação do pagamento ocorrerá da seguinte 

forma: 

7.43.1. R$ 84.240,00 (oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais) em até 10 (dez) dias 

após a aplicação das provas escritas objetivas; e 

7.43.2. R$ 56.160,00 (cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais) em até 10 (dez) dias após 

a conclusão dos trabalhos. 

7.44. Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade do valor 

antecipado na hipótese de inexecução do objeto. 

7.44.1. O valor relativo à parcela antecipada e não executada do contrato será atualizado